109,00 a tonelada, totalizando R$ 272.500,00 e PEDREIRA TRÊS IRMÃOS EIRELI no item 

02- Pó de Pedra, R$ 106,00 a tonelada, totalizando R$ 265.000,00, sendo o total geral de R$ 

537.500,00, vencedoras da presente licitação, tendo como objetivo a aquisição por compra de 

aproximadamente 2.500 (Duas Mil e Quinhentas) toneladas de PEDRISCO (Pedra Britada para 

ser utilizada em tratamento superficial asfáltico, material que passa pela peneira 9,5 mm e é 

retida na peneira 4,8 mm) e 2.500 (Duas Mil e Quinhentas) toneladas de PÓ DE PEDRA (Pó de 

Britada, proveniente de rocha basáltica, para composição de usinado pré-misturado a frio, 

passando pela peneira 3,33 mm), para entrega de forma parcelada ou na sua totalidade, durante o 

período de até 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato, dentro das normas em vigor da